[bookmark: _GoBack]关于开展2018年度教师优秀教案评比活动的通知

为进一步加强教学常规管理，促进教师规范教学过程、端正教学态度、提升教学能力，树立教学典范，同时加强教师之间的交流与学习，经研究决定在全体教师中开展优秀教案评比活动，具体方案如下：
一、参评范围及教案要求
1．参评范围：全校所有专任教师和外聘教师。
2．参评教案要求：参评的教案应符合教案基本要素（包括：课题、教学目标、教学重难点、课程类型、教学方法、课时安排、教学过程、板书设计、作业布置等内容）；参评教案须包含本学期1-9周的授课内容。
3．评分标准见附表2。
二、评比程序
教案评比按照各学院初评、学校复评两个阶段进行。
1．学院初评：各学院组织本单位教师教案的初评，要求全体任课教师每人提交一份教案，评选出学院优秀教案。初评结束后填写《优秀教案推荐汇总表》（附件1）（每个教学单位至少推荐两份），院长签字盖章，于2018年5月15日前报送至教务处（综合办公楼1117房间），逾期不予受理。
2．学院复评：2018年5月下旬，教务处按照《教师优秀教案评分表》（附件2）组织评审组对参评教案进行评比。
三、获奖比例及奖励
1．优秀教案评比获奖比例，一等奖10%，二等奖20%，三等奖30%，优秀奖50%。
2．获奖教师发放获奖证书及奖品，学校举办优秀教案展示。
四、未尽事宜另行通知。

                                       郑州师院教务处
                                      2018年4月25日

附件1：

郑州师范学院学院优秀教案推荐汇总表

学院（部）：             （盖章）                           院长签字：             年    月    日

	序号
	教师姓名
	教案名称
	选用教材
	适用专业与年级
	所属系（教研室）

附件2：
郑州师范学院教师优秀教案评分表

开课单位：                      课程名称：
任课教师姓名：                  任教专业：
	指标
	评分标准
	分值
	得分

	规
范
性
	规定项目填写规范、齐全。
	5
	25

	有教学方法和设备使用要求。
	5

	课堂教学过程完整。
	5

	作业布置有质、量和时间要求。
	5

	书写规范，简洁，图表清晰。
	5

	科
学
性
	教材分析和教学重点、难点的确定切合教材和学生实际。
	10
	50

	教学环节齐全；能体现教学内容设计、教师主导作用、学生主体地位。
	10

	各教学环节时间安排紧凑、合理。
	5

	教学方法和教育技术手段的选择能综合考虑课程要求、硬件条件和学生实际。
	10

	能结合课程特点妥当处理知识传授与能力培养的关系。
	10

	教学内容丰富、信息量大
	5

	创
新
性
	教学内容能体现行业（学科）发展的新知识、新技能等最新内容。
	5
	25

	教案编写既坚持规范又适合课程特点。能根据实际情况及时更正、更新。
	5

	教书、育人能做到有机结合。体现“以人为本、学生中心”。
	5

	教学方法有创新，采用任务驱动、项目化教学方法。
	10

	总分100分
	100